



Referat af forretningsudvalgsmøde tirsdag den 8. oktober 2024

Til stede:

Bo Sørensen, René Larsen, Henrik Thøgersen, Mette Nielsen, Erik Larsen, Niels Jensen, Hanne Degn, Nina Odgaard, David Jensen, Chris Westergaard, Søren Gregersen, Samira Thrane.

Sager til drøftelse
<p>A: Notat fra udvalget vedr. retningslinjer for tillidsrepræsentanter. Drøftelse vedr. analysen og anbefalinger fra arbejdsgruppe</p> <p>Forretningsudvalget var enige om, at notatet var fyldestgørende og skal fremsendes til godkendelse på hovedbestyrelsesmødet i november 2024.</p>
<p>B: Nedsættelse af udvalg vedr. første dagen på NFU-konference. Der afholdes NFU-konference i september 2025, og førstedagen skal indeholde et socialt og fælles formål</p> <p>Forretningsudvalget nedsatte et udvalg bestående af: René Larsen, David Jensen, Hanne Munk Degn og Nina Odgaard.</p>
<p>C: Overenskomst 2026. Drøftelse vedr. muligheden for at Hovedbestyrelsen deltager i en workshop ifm. udtagelse af krav til overenskomstforhandlingerne 2026</p> <p>Forretningsudvalget drøftede processen for den kommende overenskomstforhandling. Der var enighed om, at man til OK26 ønsker at processen starter med en workshop på det ordinære hovedbestyrelsesmøde i april 2025. Workshopen skal drøfte og udtage de krav, Fængselsforbundet ønsker til de kommende forhandlinger. Inden hovedbestyrelsesmødet i april har afdelingsbestyrelser lokalt drøftet forslag til krav.</p>
<p>D: Dobbelt mistet fri ved frivillige ekstratjenester. Drøftelse af situationen på Storstrøm Fængsel</p>

<p>Forretningsudvalget var enige om, at forbundsledelsen retter henvendelse til Direktoratet, da man finder, at der er sket en tilsidesættelse af aftalen og dermed aftalebrud.</p>
<p>E: Budget 2025. drøftelse og indstilling til Hovedbestyrelsen vedr. forbundets budget for 2025</p> <p>Forretningsudvalget drøftede budgettet og indstillede det til godkendelse på det kommende hovedbestyrelsesmøde i november 2024.</p>
<p>F: Forretningsorden for områderne. En drøftelse af om OSU i områderne skal have en sammenlignelig forretningsorden.</p> <p>Forretningsudvalget drøftede den fremsendte forretningsorden fra Område Vest. Der var et ønske fra området om at lade FTR-suppleanter være observatører ved OSU møder fremover. Forretningsudvalget kunne acceptere ønsket så de har taleret, men at næstformandsposten samtidig er udpeget til Fængselsforbundet tilsvarende virksomhedsaftalen for CASU. FTR udarbejder et udkast til brug for næstkommende OSU.</p>
<p>G: Behandling af elever i område Øst. Der ønskes en drøftelse af den behandling eleverne udsættes for</p> <p>Forretningsudvalget drøftede situationen og var bekymrede for den behandling, som mange elever oplever. Der er en udpræget opfattelse af, at der ikke tages nok hensyn til elever, og den situation som de står i. Forbundsledelsen er i løbende dialog med Kriminalforsorgen om problemstillingen, og er meget opmærksomme på den tilgang, man har fra arbejdsgiver.</p>
<p>H: Personaleglidning i område Øst. Der ønskes en drøftelse af, at alle kollegaer, uanset fængsel i ØST, kan udstationeres til alle fængsler i ØST, både frivilligt og som tvangsudstationering</p> <p>Problemstillingen blev drøftet. Forretningsudvalget er enige om, at udstationeringer i videst muligt omfang skal ske frivilligt og til sammenlignelige institutioner. Forretningsudvalget følger sagen.</p>
<p>J: Træbetjent. Kan forbundets træbetjents udleveres til pensionsmedlemmer, der har jubilæum</p> <p>Forretningsudvalget var enige om, at man fortsætter med at lave individuelle afgørelser.</p>
<p>Meddelelser fra forretningsudvalget</p>
<p>Forretningsudvalget drøftede aktuelle forhold i Kriminalforsorgen og de dertilhørende områder.</p>